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Mastercard / Visa Gold in CHF

Die Kreditkarte für höhere  
finanzielle Flexibilität

Preise und Gebühren

Jahresgebühr CHF 200 Hauptkarte
CHF  50 Zusatzkarte (max. 2 Zusatzkarten)
CHF 230 Karten-Kombi

Ersatzkarte weltweit Kostenlos
In der Schweiz in der Regel innert 2 Arbeitstagen, 
im Ausland 3 bis 6 Arbeitstage

Gebühr beim
Bargeldbezug
am Automaten

Schweiz und Ausland: 4% Kommission,  
mind. CHF 10 pro Bezug

Transaktionen in
Fremdwährung

Umrechnungskurs und Bearbeitungsgebühr von 
1.75%

Transaktionen in CHF
im Ausland

Betrag plus 1.75% Bearbeitungsgebühr

Kommission  
Glücksspiele

4%, mind. CHF 10 für Lotto-, Wett- und Casino-
transaktionen (exkl. Swisslos/Loterie Romande)

Globallimite Ab CHF 10’000 pro Monat frei wählbar

Versicherungsleistungen

Bestpreis-Garantie* Rückerstattung des Preisunterschiedes (identisches 
Produkt), bis zu CHF 2’000 pro Ereignis

Einkaufs- und  
Transportversicherung

Rückerstattung im Fall von Diebstahl oder  
Beschädigung bis zu CHF 2’000 pro Fall

Garantieverlängerung 
nach Ablauf der
Herstellergarantie*

Auf alle elektronischen Geräte 
(Mobiles, Computer, TV usw.) um 24 Monate  
bis zu CHF 5’000

Reiseannullierungs-
kosten und
Reiseunterbruch- 
versicherung*

Annullierung bis zu CHF 20’000 pro Ereignis
Unterbruch bis zu CHF 15’000 pro Ereignis

Mietwagen- 
Selbstbehalt- 
Versicherung*

Selbstbehalt bei einer Mietwagen-Vollkasko- 
versicherung bis zu CHF 10’000 pro Fall

Gepäckversicherung
bei Diebstahl, Verlust
oder Beschädigung*

Bis zu CHF 5’000 pro Ereignis

Gepäckverspätungs-
versicherung*

Bei Gepäckverspätung ab 4 Stunden bis zu  
CHF 1’000 pro Ereignis (Teil der Reiseunterbruchs-
versicherung)

Online-Kontoschutz 
und Rechtschutz

Bis zu CHF 10’000

Transportmittelunfall-
versicherung

Max. CHF 500’000 (Invalidität, Tod)

Medizinische Reise-
Assistance im Ausland*

Max. 250’000 pro Ereignis

Such- und  
Rettungskosten

Rückerstattung von Such- und Bergungskosten bis 
zu CHF 60’000 pro Ereignis

Digitaler Service und kontaktloses Bezahlen

Digitaler Service
«one»

Kostenlose Online-Abfrage der Kreditkarten-
Ausgaben mit persönlichem Benutzernamen
und Passwort
Anmeldung unter www.viseca.ch/one
Auch als App verfügbar

Kontaktloses
Bezahlen

An Zahlterminals mit dem Funkwellen-Symbol 
Beträge bis CHF 80 ohne PIN-Eingabe und Unter-
schrift 
Auch im Ausland für kleinere Beträge möglich,  
Limiten je nach Land unterschiedlich hoch

Mobile Payment In Geschäften oder online mit dem mobilen Gerät 
bezahlen. Unterstützte Mobile-Payment-Lösungen 
sind Apple Pay, Samsung Pay, Google Pay und  
Wearables.

Zahlungsbedingungen

Zahlungsmöglichkeiten Lastschriftverfahren (LSV) oder Zahlung  
mit Einzahlungsschein

Teilzahlungs-Option Zahlung von monatlichen Teilbeträgen in von Ihnen 
bestimmter Höhe, mind. aber 5% des Rechnungs
betrags (bzw. mind. CHF 100), innert 15 Tagen ab 
Rechnungsdatum. Effektiver Jahreszins: 12%

Verzugszins 12% pro Jahr

Monatsrechnung Kostenlos bei elektronischem Rechnungsbezug  
via «one». Gebühr von CHF 2 pro Papierrechnung 
per Post

Sicherheit

Haftung bei Diebstahl
und Verlust

Bei sofortiger Meldung und Einhalten der
Sorgfaltspflicht kein Selbstbehalt (AGB)

24h-Assistance Weltweite Vermittlung von Arzt-, Spital- und
Anwaltsadressen: +41 44 283 34 18

24h-Kartensperr- 
zentrale

Bei Diebstahl oder Verlust:
+41 58 958 83 83

Bonusprogramm und Vergünstigungen

Bonusprogramm
«surprize»

Einmalig 20’000 Willkommenspunkte erhalten und 
anschliessend bei jedem Einkauf «Surprize» Punkte 
sammeln und unter www.surprize.ch einlösen.

MyWine Das Weinerlebnis zur Kreditkarte – exklusive
Angebote mit Preisvorteil und Geld-zurück-Garantie: 
www.my-wine.ch

Mietwagen Bis zu 15% Vergünstigung bei Hertz

* �Die detaillierten Bestimmungen entnehmen Sie bitte den Allgemeinen Versicherungs-
bedingungen: www.viseca.ch/versicherungen




